проект

                                            Постановление

  Об избрании членов квалификационной

комиссии Адвокатской палаты Республики

Татарстан – представителей Государственного

Совета Республики Татарстан

 Рассмотрев кандидатуры членов квалификационной комиссии Адвокатской

палаты Республики Татарстан – представителей Государственного Совета

Республики Татарстан, Комитет Государственного Совета Республики

Татарстан по законности и правопорядку  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать Государственному Совету Республики Татарстан

избрать членами квалификационной комиссии Адвокатской палаты

Республики Татарстан – представителями Государственного Совета

Республики Татарстан:

Сергеева Тимура Григорьевича;

Шаймарданова Роберта Ришатовича.

  2. Поручить выступить на заседании Государственного Совета Республики

Татарстан с докладом по указанному вопросу заместителю председателя

Комитета по законности и правопорядку  Р.Г. Нугуманову.

Председатель Комитета   Ш.Ш. Ягудин

                                                                                                                            проект

Постановление

Государственного Совета Республики Татарстан

Об избрании членов квалификационной комиссии

Адвокатской палаты Республики Татарстан –

представителей Государственного Совета Республики

Татарстан

В соответствии с частью 1 статьи 3 Закона Республики Татарстан

«О членах квалификационной комиссии Адвокатской палаты Республики

Татарстан – представителях Государственного Совета Республики Татарстан»

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Избрать членами квалификационной комиссии Адвокатской палаты

Республики Татарстан – представителями Государственного Совета

Республики Татарстан:

Сергеева Тимура Григорьевича;

Шаймарданова Роберта Ришатовича.

Председатель Государственного

Совета Республики Татарстан

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 февраля 2003 года № 1898

(в ред. постановления ГС РТ от 28.09.2007 № 3102-III ГС)

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ

ПРЕДВАРИТЕЛЬНОГО ОТБОРА КАНДИДАТОВ НА ДОЛЖНОСТИ

ЧЛЕНОВ КВАЛИФИКАЦИОННОЙ КОМИССИИ АДВОКАТСКОЙ ПАЛАТЫ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

В соответствии с пунктом 2 статьи 3 Закона Республики Татарстан «О членах

квалификационной комиссии Адвокатской палаты Республики Татарстан - предста-

вителях Государственного Совета Республики Татарстан» Государственный Совет

Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить Положение о порядке предварительного отбора кандидатов на

должности членов квалификационной комиссии Адвокатской палаты Республики

Татарстан (прилагается).

Председатель Государственного

Совета Республики Татарстан                                                              Ф.Х. Мухаметшин

consultantplus://offline/ref=AD89BC240DC181CE7378AB131B95BBFE889DCD73C522B94FC0D379DD8C9B5AD20AA8E6581E71E6A89C055207n2J
consultantplus://offline/ref=9BD39F9FD5C2C2E1067DC1F69C785FA3E9518A672B96A811147A57AAE134F8CAB61793FB7A093B002EC12An2OCJ
consultantplus://offline/ref=9BD39F9FD5C2C2E1067DC1F69C785FA3E9518A672B96A411147A57AAE134F8CAB61793FB7A093B002EC12Bn2O0J

 2

Приложение

к постановлению

Государственного Совета

Республики Татарстан

от 20 февраля 2003 года № 1898

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ПРЕДВАРИТЕЛЬНОГО ОТБОРА

КАНДИДАТОВ НА ДОЛЖНОСТИ ЧЛЕНОВ КВАЛИФИКАЦИОННОЙ КО-

МИССИИ АДВОКАТСКОЙ ПАЛАТЫ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

1. Настоящее Положение в соответствии с пунктом 2 статьи 3 Закона Респуб-

лики Татарстан «О членах квалификационной комиссии Адвокатской палаты Рес-

публики Татарстан - представителях Государственного Совета Республики Татар-

стан» устанавливает порядок предварительного отбора кандидатов на должности

членов квалификационной комиссии при адвокатской палате Республики Татарстан

(далее - предварительный отбор).

2. Кандидаты на должности членов квалификационной комиссии Адвокатской

палаты Республики Татарстан (далее - члены квалификационной комиссии) пред-

ставляются профильным комитетом (далее – профильный комитет) для избрания

Государственным Советом Республики Татарстан на основе предложений депутатов

Государственного Совета Республики Татарстан, комитетов Государственного Со-

вета Республики Татарстан, организаций всех форм собственности, органов мест-

ного самоуправления, общественных объединений.

Срок внесения предложений по кандидатурам составляет пятнадцать дней со

дня опубликования сообщения о начале предварительного отбора.

3. Сообщение о начале предварительного отбора, подготовленное профильным

комитетом, подлежит опубликованию в республиканских средствах массовой ин-

формации не позднее чем за три месяца до истечения срока полномочий квалифика-

ционной комиссии либо не позднее чем через семь дней со дня досрочного прекра-

щения полномочий члена квалификационной комиссии.

4. Предложения по кандидатам на должности членов квалификационной комис-

сии направляются депутатами Государственного Совета Республики Татарстан, ко-

митетами Государственного Совета Республики Татарстан, организациями всех

форм собственности, органами местного самоуправления, общественными объеди-

нениями в профильный комитет с приложением следующих документов:

1) письменное заявление претендента о согласии на назначение его членом ква-

лификационной комиссии;

2) анкета, содержащая биографические сведения о претенденте;

3) подлинник документа, подтверждающего высшее юридическое образование

претендента, или его заверенная копия;

4) ксерокопия (заверенная копия) документа, удостоверяющего личность пре-

тендента как гражданина Российской Федерации;

consultantplus://offline/ref=11FD5A45A7523845A1635F023E9CBA96D489362BA1530C70D14B21BBFE0ACA7D3AD703BE1267F719FE66B3gFNDJ

 3

5) подлинники трудовой книжки, иных документов, подтверждающих трудо-

вую деятельность претендента, или их заверенные копии;

6) ходатайство о выдвижении претендента в качестве кандидата. В ходатайстве

должны быть указаны фамилия, имя, отчество, дата рождения, основное место ра-

боты или службы и занимаемая должность (в случае отсутствия основного места ра-

боты или службы - род занятий), адрес места жительства (район, город, иной насе-

ленный пункт, улица, номера дома и квартиры) кандидата, а также полное наимено-

вание, адрес места нахождения организации, выдвигающей кандидата;

7) протокол собрания уполномоченного органа общественного объединения

или иной организации, действующей на коллегиальной основе.

5. Профильный комитет организует проверку достоверности документов, ука-

занных в пункте 4 настоящего Положения, и содержащихся в них сведений, в том

числе путем направления запросов в соответствующие государственные органы и

иные организации в установленном порядке.

6. Кандидаты на должности членов квалификационной комиссии должны отве-

чать требованиям, установленным в статье 2 Закона Республики Татарстан «О чле-

нах квалификационной комиссии Адвокатской палаты Республики Татарстан -

представителях Государственного Совета Республики Татарстан» и в статье 33

Федерального закона «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Фе-

дерации».

7. В случае, если кандидат на должность члена квалификационной комиссии не

отвечает требованиям, установленным законом, либо если в процессе проверки ука-

занных в пункте 4 настоящего Положения документов и сведений установлена их

недостоверность, то профильный комитет принимает решение об отклонении пред-

ложенной кандидатуры.

8. В случае, если ни одна из предложенных кандидатур не будет рекомендована

профильным комитетом либо рекомендованная кандидатура только одна, в средст-

вах массовой информации сообщается о начале нового предварительного отбора в

соответствии с требованиями, установленными настоящим Положением.

9. Профильный комитет по результатам предварительного отбора готовит пред-

ставление о кандидатах на должности в члены квалификационной комиссии с реко-

мендацией об избрании двоих из них Государственным Советом Республики Татар-

стан.

10. Предварительный отбор кандидатов в первый состав квалификационной ко-

миссии осуществляется в следующие сроки:

сообщение о начале предварительного отбора подлежит опубликованию в рес-

публиканских средствах массовой информации не позднее чем через десять дней со

дня вступления в силу настоящего Положения;

внесение предложений по кандидатурам осуществляется в течение десяти дней

со дня опубликования сообщения о начале предварительного отбора;

Профильный комитет готовит соответствующее представление не позднее чем

через десять дней со дня истечения срока внесения предложений по кандидатурам.

                                                                _____

consultantplus://offline/ref=11FD5A45A7523845A1635F023E9CBA96D489362BA1530070D14B21BBFE0ACA7D3AD703BE1267F719FE66B3gFNAJ
consultantplus://offline/ref=11FD5A45A7523845A1635F023E9CBA96D489362BA1530C70D14B21BBFE0ACA7D3AD703BE1267F719FE66B3gFN9J
consultantplus://offline/ref=11FD5A45A7523845A163410F28F0E79DD4846122A55C5F25854D76E4AE0C9F3D7AD156FD5669F3g1N9J

	01_Постановление Комитета по кандидат в Адвокат палату.pdf
	02_постан. ГС РТ, адвокат
	03_№ 1898
	04_вн-3814_Нугуманов_Р.Г._Мухаметшин_Ф.Х(1)
	1
	2
	3

	05_8754_Яруллин_Гумар_К._Мухаметшин_Ф.Х
	1
	2
	3
	4

	06_вн-4117_Сунгатуллин_М.Б._Мухаметшин_Ф.Х(1)
	1
	2